
 

 

 

 

КРАСНОБОРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.12.2024 № 528 
 

О проведении повторного аукциона на право заключения 

договора аренды земельного участка, государственная 

собственность  на который не разграничена, площадью 1 785кв.м., 

кадастровый номер 47:26:0206012:500, расположенного по 

адресу: Ленинградская область, Тосненский муниципальный 

район, Красноборское городское поселение, г.п. Красный Бор, ул. 

Комсомольская, з/у 5е 

 
 В соответствии со статьями 39.11., 39.12., 39.13. Земельного кодекса РФ, пунктом 2 

статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 407 Гражданского кодекса РФ, 

Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности», учитывая 

отчет от 06.09.2024 № 2024/08/28-07 «Об оценке рыночной стоимости годовой арендной 

платы за земельные участки. Адрес: Ленинградская обл., Тосненский муниципальный р-н, 

Красноборское городское поселение, г.п. Красный Бор, ул. Комсомольская, з/у 5е, ул. 

Промышленная, з/у 8а, ул. 5-я линия, з/у 32», руководствуясь Уставом Красноборского 

городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Провести повторный аукцион в электронной форме, открытый по составу 

участников и форме подачи предложений на право заключения договора аренды 

земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного в границах Красноборского городского поселения  Тосненского 

муниципального района Ленинградской области: 

- земельного участка, площадью 1 785кв.м., кадастровый номер 47:26:0206012:500, 

расположенного по адресу: Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, 

Красноборское городское поселение, г.п. Красный Бор, ул. Комсомольская, з/у 5е, 

категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: 

производственная деятельность. Цель использования Участка: размещение здания по 

производству садового оборудования и инвентаря. Ограничения (обременения) 

земельного участка: не установлены.  

2. Назначить организатором аукциона администрацию Красноборского городского 

поселения Тосненского района Ленинградской области. 

3.Установить: 

3.1. Начальную цену предмета аукциона – ежегодную арендную плату за 

земельный участок в размере 329 436 (триста двадцать девять тысяч четыреста тридцать 

шесть) рублей 00 копеек. 



3.2. Сумму задатка для участия в аукционе в размере 100% от начальной цены 

предмета аукциона – 329 436 (триста двадцать девять тысяч четыреста тридцать шесть) 

рублей 00 копеек. 

3.3.Шаг аукциона в размере 3 % от начальной цены предметов аукциона 9 883 

(девять тысяч восемьсот восемьдесят три) рубля 08 копеек. 

3.4.Срок договора аренды земельного участка 30 (тридцать) месяцев. 

3.5. Дату, время и место проведения аукциона: 10 час. 00 мин. 23.01.2025 на 

универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ». 

3.6. Место, даты начала и окончания приема заявок и дату рассмотрения 

уполномоченными представителями организатора аукциона заявок и документов: заявки 

на участие в аукционе принимаются с 09 часов 00 минут 23.12.2024. Время приема заявок 

круглосуточно по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru. Окончание приема заявок: 17.01.2025  

13 часов 00 минут. Дата рассмотрения заявок и определения участников: 20.01.2025 года. 

3.7. Порядок внесения и возврата задатка: Денежные средства суммы задатка в 

размере 100% от начальной цены предмета аукциона должны быть перечислены на 

реквизиты оператора электронной площадки в порядке, предусмотренном Регламентом 

торговой секции «Продажа и аренда имущества» не позднее 00 часов 00 минут (время 

московское) до дня определения участников торгов – 20.01.2025 по следующим 

реквизитам:  

Наименование: АО "Сбербанк-АСТ",  

ИНН: 7707308480, КПП: 770401001,  

Расчетный счет: 40702810300020038047  

БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:  

Наименование банка: ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г. МОСКВА,  

БИК: 044525225,  

Корреспондентский счет: 30101810400000000225. 

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный 

иным лицом, с которым договор аренды Участка заключается в соответствии с 

положениями Земельного кодекса РФ, засчитывается в счет арендной платы за него. 

Заявителям, перечислившим задаток для участия в аукционе, денежные средства 

возвращаются в следующем порядке: 

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 

заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок 

задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона; 

2) заявителю, не допущенному к участию в аукционе, в течение трех рабочих 

дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе; 

3) лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, в течение трех 

рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона; 

4) всем заявителям и участникам аукциона в течение трех дней со дня 

принятия Организатором аукциона решения об отказе в проведении аукциона. 

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный 

иным лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с 

положениями Земельного кодекса РФ, не заключившими в установленном порядке 

договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора, не 

возвращаются. 

4. Утвердить: 

4.1.Извещение о проведении аукциона в электронной форме на право заключения 

договора аренды земельного участка (Приложение № 1). 

4.2. Форму заявки на участие в электронном  аукционе на право заключения 

договора аренды земельного участка (Приложение № 2). 

4.3. Проект договора аренды земельного участка (Приложение № 3). 

5.Опубликовать: 




	- извещение о проведении аукциона - в сети «Интернет» на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, на сайте Красноборского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области www. krbor.r...
	- форму заявки на участие в аукционе, проект договора аренды земельного участка - в сети «Интернет» на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru, на сайте Красноборского городского поселения Тосненского муниципаль...
	И.о. главы администрации Д.Ю.Матвеев
	C:\Users\Пользователь\Pictures\ControlCenter4\Scan\CCF20122024_0002.pdf

